Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 20 мая 2025 г. N 9/139472

------------------------------------------------------------------

 

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

25 апреля 2025 г. N 12-2

 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2024 Г. N 9-1

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Круглянского районного Совета депутатов от 27 декабря 2024 г. N 9-1 "О районном бюджете на 2025 год" следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры "53 219 543,93" и "52 482 702,12" заменить соответственно цифрами "53 468 215,89" и "52 520 278,43";

в части второй цифры "736 841,81" заменить цифрами "947 937,46";

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры "52 482 702,12" заменить цифрами "52 520 278,43";

в абзаце третьем цифры "53 219 543,93" заменить цифрами "53 468 215,89";

в абзаце шестом цифры "5 000 643,90" заменить цифрами "4 925 805,12";

1.3. в подпункте 5.2 пункта 5 цифры "88 170,00" заменить цифрами "98 170,00";

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позицию

 

	"НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 739 346,00"

 

заменить позицией

 

	"НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 776 922,31";

 

позиции:

 

	"ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	146 743,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	146 743,00"

 

заменить позициями:

 

	"ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	184 319,31

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	184 319,31";

 

после позиции

 

	"Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	9 689,00"

 

дополнить приложение позицией следующего содержания:

 

	"Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	37 576,31";

 

позицию

 

	"ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	52 482 702,12"

 

заменить позицией

 

	"ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	55 520 278,43";

 

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

 

	"ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 127 315,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	3 682 649,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	3 647 576,00"

 

заменить позициями:

 

	"ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 205 410,65

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	3 743 244,65

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	3 708 171,65";

 

позиции:

 

	"Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 715 345,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 715 345,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	623 266,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	623 266,00"

 

заменить позициями:

 

	"Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 722 845,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 722 845,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	633 266,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	633 266,00";

 

позицию

 

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 620 937,12"

 

заменить позицией

 

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 689 725,27";

 

позицию

 

	"Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 143 151,00"

 

заменить позицией

 

	"Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 211 939,15";

 

позиции:

 

	"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 100 137,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 100 137,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	2 942 494,00"

 

заменить позициями:

 

	"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 118 925,16

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 118 925,16

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	3 025 494,00";

 

позиции:

 

	"Культура
	08
	02
	00
	2 287 613,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	2 287 613,00"

 

заменить позициями:

 

	"Культура
	08
	02
	00
	2 370 613,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	2 370 613,00";

 

позицию

 

	"ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	53 219 543,93"

 

заменить позицией

 

	"ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	53 468 215,89";

 

1.7. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

 

	"Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	8 741 454,12

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 288 934,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 476 730,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 476 730,00"

 

заменить позициями:

 

	"Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	8 878 337,92

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 357 029,65

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 537 325,65

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 537 325,65";

 

позиции:

 

	"Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 706 149,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 706 149,00"

 

заменить позициями:

 

	"Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 713 649,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 713 649,00";

 

позицию

 

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	4 219 655,12"

 

заменить позицией

 

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	4 288 443,27";

 

позицию

 

	"Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 143 151,00"

 

заменить позицией

	 

"Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 211 939,15";

 

позицию

 

	"Учреждение здравоохранения "Круглянская центральная районная больница"
	054
	00
	00
	00
	10 103 137,00"

 

заменить позицией

 

	"Учреждение здравоохранения "Круглянская центральная районная больница"
	054
	00
	00
	00
	10 121 925,16";

 

позиции:

 

	"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 100 137,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 100 137,00

	Сектор культуры Круглянского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	3 315 657,00"

 

заменить позициями:

 

	"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 118 925,16

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 118 925,16

	Сектор культуры Круглянского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	3 398 657,00";

 

позиции:

 

	"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	2 287 613,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 287 613,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 287 613,00"

 

заменить позициями:

 

	"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	2 370 613,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 370 613,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 370 613,00";

 

позиции:

 

	"Круглянский сельский исполнительный комитет Круглянского района
	346
	00
	00
	00
	78 206,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	346
	01
	00
	00
	78 206,00

	Межбюджетные трансферты
	346
	01
	11
	00
	78 206,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	346
	01
	11
	01
	78 206,00"

 

заменить позициями:

 

	"Круглянский сельский исполнительный комитет Круглянского района
	346
	00
	00
	00
	88 206,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	346
	01
	00
	00
	88 206,00

	Межбюджетные трансферты
	346
	01
	11
	00
	88 206,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	346
	01
	11
	01
	88 206,00";

 

позицию

 

	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	53 219 543,93"

 

заменить позицией

 

	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	53 468 215,89";

 

1.8. в приложении 7 к этому решению:

в пункте 5:

в подпункте 5.5 цифры "10 071 276,00" заменить цифрами "10 090 064,16";

позицию

 

	"Итого по программе
	10 148 727,00"

 

заменить позицией

 

	"Итого по программе
	10 167 515,16";

 

пункт 8 изложить в следующей редакции:

 

	"8. Государственная программа "Культура Беларуси" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. N 53:
	 
	 
	 

	8.1. подпрограмма 1 "Культурное наследие"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	836 418,00

	8.2. подпрограмма 2 "Искусство и творчество"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	1 451 195,00

	8.3. подпрограмма 3 "Функционирование и инфраструктура сферы культуры"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	83 000,00

	8.4. подпрограмма 5 "Архивы Беларуси"
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение "Круглянский районный архив"
	35 073,00

	Итого по программе
	2 405 686,00";

 

в пункте 10:

в подпункте 10.2 цифры "2 143 151,00" заменить цифрами "2 211 939,15";

позицию

 

	"Итого по программе
	7 626 693,00"

 

заменить позицией

 

	"Итого по программе
	7 695 481,15";

 

позицию

 

	"ИТОГО
	47 954 546,93"

 

заменить позицией

 

	"ИТОГО
	48 125 123,24";

 

1.9. приложение 9 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 

	Председатель
	М.С.Арсоба

 

 

 

 

 

Приложение 1

к решению

Круглянского районного

Совета депутатов

27.12.2024 N 9-1

(в редакции решения

Круглянского районного

Совета депутатов

25.04.2025 N 12-2)

 

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

 

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	947 937,46

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	947 937,46

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	947 937,46

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	1 487 937,46

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	540 000,00

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	0,00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-402 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	402 000,00

 

 

 

 

 

Приложение 9

к решению

Круглянского районного

Совета депутатов

27.12.2024 N 9-1

(в редакции решения

Круглянского районного

Совета депутатов

25.04.2025 N 12-2)

 

СРЕДСТВА,

ПЕРЕДАВАЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА В БЮДЖЕТЫ СЕЛЬСОВЕТОВ

 

(рублей)

	Бюджет
	Дотации
	Иные межбюджетные трансферты

	Запрудского сельсовета
	23 845,00
	14 740,00

	Комсеничского сельсовета
	102 398,00
	14 470,00

	Круглянского сельсовета
	52 566,00
	35 640,00

	Тетеринского сельсовета
	50 808,00
	16 110,00

	Филатовского сельсовета
	98 279,00
	17 210,00

	ИТОГО
	327 896,00
	98 170,00

 

 

------------------------------------------------------------------